Pastillus ad tussim, destillationem pectoris, pulmones, ad epiphoras oculorum, uesicæ dolorē qui cum fluore consistit, ubi sæpius & non sine cruciatu urinam faciūt. Item ad eos qui sanguinem reiçiunt, aut per urinā reddunt. Ad desectionem, tormina, grauedinem, choleras, stomachi crebram nauseam cum uomitū, sine febre. Et quicquid reprimere & siccare oportet, optimè compescit. Præterea facit ad omnis partis corporis dolorem, præterea capititis: Quinetiam si quando aliquis hoc fuerit inunctus. Alij uitio non erit dandū hoc medicamentum. Cum aut ad omnia quæ suprà dixi, manifestè prosit, tum præcipue ad initia phtisim habētes benefacit. Multos enim eripuit ex magno periculo interdū bis térule datus hic pastillus: recipit hæc: Myrrhæ troglodytis pon. *. vi. croci. p° .*. v. opij. p° .*. iiiij. thuris pond. *. v. alterci albi seminis. p° .*. iiij. apollinaris herbæ radicis corticis pon. *. iiiij. Contunditur hic cortex per se, & cribratur tenui cribro; deinde crocum, postea

postea altercum, myrrha, thus, quibus
miseretur opium pridie aqua maceratus;
subinde aquae exiguum adiicitur, donec
singi pastilli possint pond. *. uictoriati.
Alij tertia huius ponderis detracta, dan-
tur in noctem ex aquae cyathis tribus.
Somnum faciunt, dolorem sedant, ut su-
perius dixi. Oportet autem ex eo etiam
catapotia facere: quidam enim facilius
ea quam potionem sumunt, uerum non
multum interest.

XCI.

Ad eadem remissior quidem pastillus,
sed non contemnendus, croci, myrrhae,
alterci, opij, pondera paria contusa mi-
scetur, despumato attico melle fiunt
pastilli eiusdem ponderis. Dantur ad aeta-
tem eius tres in noctem: licet & hinc ca-
tapotia facere propter eandem causam,
sed tunc aqua, non mel adiicit. XCII.

Pastillus ad tussim & sanguinem reu-
cientes, & stomachum solutum haben-
tes facit, & ad dejectionem, & uesicæ do-
lorem. Apij semen pon. *. vi. alterci se-
minis p°. *. xij. anethi. p°. *. xij. opij p°.
*. vi. croci p°. *. iij. rosæ foliorū arefacto

f

rum in umbra p°. *. xij. myrrhæ pon. *. xij. Semina, & crocū, & folia rosæ contunduntur, cibrantur, myrrha teritur: opium aqua maceratur: omnia in unum miscentur aqua adiecta: fiunt pastilli uictoriati pon. alijs tertia parte detracta. Dantur ad stomachum imbecillem habentes, & sanguinē reīciētes, ex aqua frigida cyathis duobus, cæteris ex calida totidem cyathis.

X C I I I.

Pastillus ex odoribus benefacit ad omnem dolorem. Propriè autē ad tussim. Item pectoris destillationem, & oculorum epiphoras. Facit & ad susprium, & ad lateris dolorem, & ad phthisicos: & uesica, renibusq; laborates, uel sanguinem ad urinam reddentes cū dolore. Casiae, cinnami, croci, singulorū p°. *. iij. alterci seminis, apollinaris herbae radicis, singulorum pond. *. iiiij. piaperis p°. *. iiij. opij p°. *. iiiij. thuris pon. *. iiij. nardi spicæ p°. *. iiij. Vino falerno cōtusa & trita utraque ut debent, consperguntur: fiunt pastilli uictoriati pond. Et alijs parte tertia detracta. Dantur in noctē

noctē, prout uires sunt, cū aquæ calidæ
cyathis duobus aut tribus. XCIII.

Medicamentum, quod per cochlearia=rum deuoratur, benefacit ad tussim ari=dam, & eos qui difficulter glutinosa ex=creant, & præfocari uidentur interdū. Sed præcipue ijs qui lateris dolorē cum febre sentiūt, quos Græci πλευρητικοὺς uocant. Liberat enim eos ab omni pe=riculo. Hoc medicamentum Apulei Celsi fuit, præceptoris Valentis & no=stri, & nunquam ulli se uiuo composi=tionem eius dedit, quod magnam op=i=nionem ex ea traxerat. Est autem hæc quæ componitur tribus rebus his: Pipe=ris nigri electi & pōderosi granis duo=bus, myrrhæ troglodytidos pond. *.ij. mellis attici despumati libra. Piper con=tunditur diligenter & cribratur, myrra=teritur mortario curiose: & postea utraque in unum miscentur: deinde mel adjicitur. Dantur cochlearia quīna uel sena. Pleuriticis etiam plura sæpius, & cū interuallo dare oportet: & maximè cum tussiunt, aut præfocari uidentur, &

difficulter spirant, siue noctu siue interdiu. Protinus enim excreat ea quae obstant transitui spiritus, & tussire desinunt.

XCV.

Alterum medicamentū ad tussim ariam. Nasturcij animati seminis pond. uncia, alterci seminis p^o, uncia, opij p^o. uncia, myrrhæ pond. uncia, croci p^o. semuncia, sulphuris uiui p^o. semuncia, piperis albi p^o. quadrans. Melle colligitur medicamentum. Datur fabæ ægyptiæ magnitudine ex cyathis aquæ tribus in noctem. Facit autem hoc medicamentum ad lateris dolorem, & ad stomachi inflationem, grauedinem, cœliacos qui subito uniuersa deïciunt. Prodedit & dolentibus superpositum & circundatū denti: & si exesus est, in cauernam eius infertur. Tollit præterea horrores febrem præcedentes: tum, cū hæc circuitum certū habet, datū ante horā, diutius corpore pfricato ex oleo calido. Prodedit & illis qui sine horrore circuitibus febriū uexant. Quamobrē ^{αλεξιπύρης} hæc cōpositio dicitur.

XCVI.
Aliud

Aliud ad tussim aridam, & glutinosa
excreantes. Purgat etiā interaneas uo-
micas, suppurationes, lini seminis, urti-
cæ seminis, nasturcij seminis, iris Illyri-
cæ radicis, æqua pondera misceri oportet,
& cum melle despumato, quantum
satis sit: & frequenter oportet cochlea-
rio dare.

Antidotus hyera Pacchij Antiochi ad uniuersa
corporis uitia, maxime lateris, ex
ad podagram. XCVI.

Ad lateris dolorem, siue cum febre
siue sine febre fuerit, cōpositio mi-
rifica, nō ignorata quidem ab antiquo
ribus propter effectus, sed præctpuè à
Pacchio Antiocho auditore Philenidis
Catinensis usū illustrata. Fecit eī magnos
quæstus ex ea propter crebros suc-
cessus in uitijs difficillimis. Sed ne hic
quidem ulli, se uīuo, compositionē de-
dit. Post mortem autē eius Tiberio Cæ-
sari per libellum scriptum ad eum, & bi-
bliothecis publicis posita uenit in ma-
nus nostras, quā antea nullo modo ex-
trahere potuimus. Quāuis omnia fecerit

mus, ut sciremus quæ esset. Ipse enim clusus componebat, nec ulli suorum committebat: plura enim quam recipit ipse met contundi iubebat pigmenta, fallen di suos causa. Hac postea nos sciuiimus, quæ, ut sanè & libello ipse fatetur, non à se inuenta, sed usu exactiore comprobata ad quæ uitia, & cū quibus, & quæ admodum data proficeret. Etenim non ignota, ponderibus tamen antiquis aut adiecit, aut detraxit. Et res quæ in hac compositione sunt, non utique conueniunt ad antiquas. Iterum enim earum quædā plures etiam numero accipiunt, atq; ideo non idem præstant, cum interim hæc mirifica temperatura cōposita mirificos effectus habeat.

XCVIII.

Facit hoc uero medicamentum non solum ad lateris dolorem, sed etiam ad plura uitia efficaciter. Quamobrē semper habeo id compositum. Percurram autem quam breuissimè, ad quæ uitia, & qualiter datum prospicit, ut etiam in libello eius scriptū est, & ego magna ex parte iam expertus sum.

XCI X.
Sanat

Sanat ergo morbo comitali correptos, quos ἐπιλαπτικὸν Græci vocant, furiosos, quos μανιομένος dicunt. Item sanat quibus subitis tenebris obscurantur oculi cum uertigine, σκοτοματικὸν hos Græci appellat. Nec minus diutino corrēptos capitis dolore, quem κεφαλαργία appellat. Prodest data po, .iij. ex aquæ mulsa cyathis quatuor, cum remissi fuerint. Et si frequenter quidem corripiuntur, post binas ternas uerū accessiones danda erit antidotos Hyera: hoc nomen enim tribuit ei duas propter causas, ut exīstimo. Vnam, ne eius nomen uerū dīcendo, ostenderet quæ esset. Dicitur enim à quibusdā πίκρα, quia amara est: à quibusdam διακολοκυνθίδη. Alteram quò magis sub tāta specie nominis cōmendaret medicamentū. Sed si ex longo interuallo accessionibus uexabuntur, in remissione dolorum sèpius dandum erit medicamentum. Ita enim aut ex toto remedio est, aut certè minuitur quotidie impetus uitiorum & sedatur, interuallaque maiora accipit, &

hoc ipso opportuniores fiunt aduera-
tri potionem, quia maximè hæc uitia tol-
luntur. Dare autem his oportet secun-
dum purgationem (bis anim aut ter spu-
mosa & glutinosa deiçiunt) ptisanæ cre-
morem, olera lenia ex urtica & lapatho
malua facta, torpedine interdū admixta
& cū exiguo pane, aquamq; potui. C.

Facit bene hæc compositio ad suspi-
rium, & ad uocis abscisionem, & subi-
tas præfocationes ex qualibet causa or-
tas, & ad eos qui sæpius existimatur ab
incubone deludi. Vsq; eò tamen uexan-
tut, ut interdum uitæ periculum adeant
(est enim uitium non contemnendum)
utiq; in processa ætate. Quibus dandū
erit medicamentum, proximo die eius
noctis qua correpti sunt, cum interual-
lum à somno fecerint, & quod satis est
ambulauerint, ex aquæ hyssopum aut
marrubium incoctum habentis cyathis
quatuor uel quinque. *, p°. i. uel unius
& uictoriati, prout res postulauerit.
Deinde post horas treis quatuor' uecre
mor ptisanæ detur,

C I.
Facit

Facit & hoc medicamentum ad eos,
quorum musculi maxillares cum maxi-
mo dolore tensi sunt, adeò ut aperire os
nullo modo possint, τελανόν hoc uitium
Græci dicunt. Item facit ad depraua-
tam faciem in utramlibet partē, κυνικόν
ωασμόν hoc idem appellat, genus mor-
bi. Præcipuè uerò ad pectoris, & late-
ris dolores prodest ex qualibet causa fa-
ctos, siue latente & occulta, siue manife-
sta; ut ex ictu, casu, conatu aliquo supra
vires, uel ponderis supra modum por-
tatione, uel contusione, quæ frequenter
gladiatoribus accidere solet in luctatio-
nibus, & eorum maximè sauciatis. Nec
minus arbore alta delapsis, uel scalis de-
uolutis, excussis à rheda uel curriculo,
atq[ue] ita tractis. Sed his, id est manifesta
causa uexatis, cum aceti cyathis tribus
quatuor'ue danda erit antidotos. Illis
uerò qui ex occulta causa laborant, ex
aqua mulsa proderit. Præterea neruorum
tensionibus mirificè conuenit. Quam-
obrē facit & ad tremulos, & syderatio-
ne tentatos utralibet; una enim ex cons-

tractione, altera cū remissione neruorum
conspicitur, $\pi\alpha\varrho\alpha\lambda\sigma\mu$ hoc utrumque vi-
tium Græci appellant. Ad quod etiam
cum correpti sunt prodest ex aquæ mul-
sa cyathis tribus quatuor' ue datum me-
dicamentum. *. p°. i. uel unius & uicto-
riati, admixto pondere uictoriati casto
rei. Prodest & ad articularem morbum,
quem $\alpha\varrho\theta\varphi\tau\mu$ uocant, ad spinam, & to-
tius lumborumq; dolorē: ex aqua mul-
sa datur ad uires cuiusque. Item ad po-
dagram benefacit: nam & in præsentia
detractioне ipsa leuat, & in futurum o-
mni molestia liberat. Dimidio enim ce-
lerius sanantur qui acceperunt medica-
mentum, quam prius solebant. C II.

Quid dicam? duritas in māmis mu-
lierum cum dolore consistenteis, quas
nullum medicamentum leuat, quemad
modum ex toto imperpetuum interdū
sanat, quas plerique medicorum insa-
nabiles adfirmant, $\pi\alpha\varrho\kappa\pi\pi\omega\mu\alpha\tau\alpha$, & $\pi\alpha\kappa\pi\pi\theta\epsilon\pi$
appellantes. Poteram nominare ho-
nestas fœminas, quas aut ille, aut ego
hoc medicamento sanauimus: nisi cre-
derem

derem fidem te habere nobis alioquin,
ipse tibi iam dixisse. C III.

Illud uero supra omniū opinionem
est, quod ad stomachicos euidēter con-
uenit, cum sit uirosissimum medicamen-
tum aduersus stomachum, ne ad lenia
quidem, & simplicia medicamenta apte
dispositū. Sed uidelicet in eiusmodi re-
bus potentior usus ratione est: expertus
enim unusquisque intellegit stomacho
quoque hoc medicamentū eximiè pro-
desse. C IIII.

Remediat enim eos quibus frequen-
ter inacescit cibus, & eos qui assiduè in-
flationibus urgentur, uel dolore eius ue-
xantur, aut assiduè nauseant, aut saliva
abundant, uel inedia consumuntur, sto-
machumque ita solutum habent, ut ex
eo uarios liquores subinde respuāt con-
sentiente capite, ut nullum genus ci-
bi continere possint. Item ad bilem a-
stram generantes, quos μελαγχολικούς
appellant, benefacit. Oportet autem nō
continentibus cibos secundū uomitum
ptinus oleo perunctis, & diutius pressū

fricatis dare medicamentum. *. p^o. i. ex aquæ cyathis tribus : deinde artus constringere, & interdum olfactarijs reficeret, & commanducatione oliuarū contusarum, earumq^z rerum quæ stomachū constringere solent, interim subrectos recubantes, deinde cum deiecerint, solutis uinculis rursus perungere, & fricare totum corpus. Atq^z ita uarietate apta ciborum stomachum proritate, ut haliça ex mulso, malorum cydoniorum succo facto, uel ex granatorum per se majorum, uel si quos magis delectat ex frigida posca: secundū quæ, apala oua proderunt, & intubī cocti uel crudi ex acetato. Item lactucæ caules cum folijs ex posca decocti, conchula marina, purpureæ murices, pelorides, uoluta pomorū, sorba mala orbiculata, scadina, pira, crustumina segnina olla reposita, item uuæ ex olla. Hæc em & huiusmodi quæ sunt confirmat stomachū, quibus & in sequentibus diebus uti oportebit paulatim ad consuetudinē progredientē, donec propè omni molestia ægri liberentur.

C V.
Est

Est stomachi uitiū quod cum siccitate & ardore eius, & inreuebili (ut ita dicam) & inextinguibili siti consistit: ἄτονοι Græci uocant, ab eo quod exicit omnem stomachi humorē. Scimus quosdam urnas aquæ bibisse, neq; ideo sitim aliqua ex parte in præsentia compescuisse. Ad hoc *, p^o. i. uel uictoriati datum ex aquæ cyathis duobus frigidæ, ita prodest ut facile abstinere ab aqua proximis diebus possint. Lienosis uero ex posca, & iocinerosis duritiam habentibus diutinā ex aqua mulsa satis conuenit. Nec minus hydropicis, quibus datur eadē ratione. Sed his per complures dies oportebit ptisanæ tremore sine ullo liquore dari.

CVI.

Prodest cōpositio hæc & colo inflato, & cæteris intestinis. Futuras quoq; uel iam factas uomicas ijsdem partibus aut discutit, aut celerius aperit. Itē menstrua mouet mulieribus, quæ difficulter purgantur. Dandum autem erit his ex aqua medicamentum. In aqua decoquuntur herba que artemisia dicit, aut quam

δικταυορ appellat. Etiam ad papulas & sacram ignem, uel quam zonam uocat, benefacit ex aqua mulsa, detracto prius sanguine, si res postulauerit: ut & in aliis omnibus superius dictis faciendū est. Omnia em̄ auxilia adhibēda sunt, quæ ex usu prodeesse eis comperta habemus: q̄a facilius adiuta antidotos adiuuabit, & effectus exhibebit. Recipit aut̄ hæc: Stœcados, marrubij, χαμαιθένθη, quæ herba similia quercus folia habet, agari- ci, cucurbitulæ sylvestris, quam ιολοκυ- θίσα appellat, singulorum. *. p°. x. opo- panacis, sagapeni, petroselini, terræ ma- li, piperis albi, singulorum. *. p°. v. cin- namī, nardi spicæ, myrrhæ folij, croci, singulorum. *. p°. iiij. in unū omnia pon- derata contundunt & cibrantur. Præ- terea opopanaces & sagapenum: hæc enim mortario teruntur, adiecto melle tenui, id est, quamliquidissimo: deinde cæteris miscentur, quæ & ipsa recipere debent tantum mellis, quantū satis erit ad comprehendenda, & cōtinenda ea. Reponitur medicamentum uaso uitreo.